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T R E Ś Ć :

Spraw y ogólno - adm inistracyjne i praw ne.

Nr. 18. R ozporządzenie M inistra K om unikacji w spraw ie po
działu D ziału Technicznego w  D. K. P. Lwów i Poznań 
na dw a działy: 1. Techniczny, 2 , Silnych prądów .

Nr. 19. W sprawie zbiórek w lokalach urzędowych.

Spraw y finansow e.

Nr. 2 0 . W  spraw ie ryczałtu  za przejazdy za kartam i pow o
łania.

Nr. 21. W sprawie księgowania wpłat na rzecz terytorialnych 
Kas Chorych.

Nr. 2 2 . W  spraw ie przew ozu w ęgła na p ła tne  racje  osób w oj
skowych.

Spraw y eksploatacyjne.

Nr. 23. W spraw ie w ażności telegram ów  pociągowych.
Nr. 24. W  spraw ie przyjm ow ania pociągów  na tory  w yznaczo

ne regulam inem  stacyjnym .
Nr. 25. W  spraw ie umowy K. B. E.

Spraw y służby drogowej i urządzeń zabezpieczających 
ruch pociągów.

Nr, 26. R ozporządzenie M inistra K om unikacji w spraw ie czę
ściowej zm iany i uzupełnienia P rzepisów  Sygnalizacji 
na kolejach polskich.

Nr. 27. Zezwolenie na studja w ąskotorych kolei użytku pu
blicznego 1) od U herzec do Zatw arnicy, 2) od U stja- 
nowej do Horbi, 3) od U strzyków  Dolnych do H ulskie 
i 4) od Procisny do Stuposian.

Nr. 28. Zezwolenie na  stud ja  w ąskotorow ych kolei użytku pu
blicznego od G óry K alw arji do C zerska oraz od Jab ło n 
ny do Gucina.

Spraw y zasobow e.
i<M-S

Nr. 29. W spraw ie norm alizacji d rzew a do robót w w arsz ta 
tach m echanicznych.

Nr. 30. W spraw ie stosow ania na P. K. P. w arunków  technicz
nych na dostaw ę konopi czesanych.

Spraw y sanitarne.

Nr. 31. R ozporządzenie M inistra K om unikacji w spraw ie zmia
ny rozporządzen ia  M inistra Kolei z dnia 18 grudnia 
1924 r. Nr. I. 18666/24 o państw ow ej pom ocy le k a r
skiej dla urzędników  i państw ow ych funkcjonarjuszów  
niższych w służbie, podlegającej M inistrow i Kolei, ich 
rodzin, em erytów , oraz etatow ych pracow ników  kolei 
Państw ow ych.

Zawiadomienia,

Ruch służbowy w  M inisterstw ie Komunikacji.
Ruch służbowy w D yrekcjach P. K. P.
Sk ład  Izby D yscyplinarnej w D, K. P. K raków, Lwów, 

S tanisław ów , Wilno.
W yniki IV K onkursu dla pracow ników  P. K. P. na w yna

lazki, w nioski i projekty.
U niew ażnienie legitym acji poselskiej, urzędniczej, oraz 

dow odu tożsamości osoby.

Do
w szystk ich  pracow ników  P olsk ich  K olei Państw ow ych,

Tegoroczne opady atm osferyczne i wyjątkowo 
niska tem peratu ra  dotknęły głęboko ekonomiczne 
życie Państw a, w którem  koleje państw ow e odgry
wają tak  niepoślednią rolę.

W  pokonaniu piętrzących się w tym czasie 
trudności w ybitną zasługę należy przypisać persone
lowi służby wykonawczej, k tóry  dał nowy dowód

sumiennego i gorliwego wykonania obowiązku służ
bowego.

Tym wszystkim, którzy swą ciężką pracą przy
czynili się do zwycięskiego opanowania sytuacji, 
wyrażam uznanie i podziękowanie.

M inister:
(--) Kiihn,
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SPRAWY OGÓLNO - ADMINISTRACYJNE 
I PRAWNE.

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 31 stycz
nia 1929 r. Nr, I. 210O9/BO/28 w sprawie podziału 
Technicznego w D, K, P, Lwów i Poznań na dwa

Działy: 1) Techniczny, 2) Silnych prądów.
Na podstaw ie postanow ienia ust. 2 § 7 Regula

minu Dyrekcyj Kolei Państw ow ych przeprow adza 
się podział Działu Technicznego (4) W ydziału Me
chanicznego w Dyrekcjach Kolei Państwowych, we 
Lwowie i w Poznaniu, na dwa Działy:

4 Techniczny i 5 Silnych Prądów.
W zakres czynności nowoutworzonych Dzia

łów Silnych Prądów  wchodzą Sprawy, wymienione 
w § 7 Regulaminu D. K. P, (str. 26) w ustępie p. t. 
„XI W ydział E lektrotechniczny Dział 2 Silnych 
P rądów '1.

19.
Nr. I. 1119/2/29 z dnia 23 stycznia 1929 r, w sprawie 

zbiórek w lokalach urzędowych.
W ślad rozporządzenia z dnia 11 września 

1928 r. Nr. I. 17227/2/28 (Dz. U. M. K. Nr. 22 z 1928 r. 
poz. 272), M inisterstwo Komunikacji oznajmia na 
podstaw ie okólnika Prezesa Rady M inistrów z dnia 
5 października 1928 r. L. 699/27, że wszelkie kw esto
wanie w biurach urzędowych, choćby naw et przez 
osoby legitymujące się pozwoleniami właściwych 
władz administracyjnych, uważa się ze względów za
sadniczych za niedopuszczalne,

Również uważa się za niew skazane i niepożą
dane umieszczanie puszek na zbieranie ofiar w  loka
lach urzędowych.

Natom iast nie ma przeszkód, dla k tórych nie 
m ożnaby zezwolić na urządzanie zbiórek na cele 
społeczne, dobroczynne i inne wśród samych praco
wników danego urzędu.

SPRAWY FINANSOWE.

20,
Nr, II, 10454/6/28 z dnia 1 lutego 1929 r, w spraw ie 

ryczałtu  za przejazdy za kartam i powołania.

Celem ułatw ienia i przyśpieszenia rozrachun
ku za przejazdy wojskowe, dokonywane na podsta
wie kart powołania, M inisterstw o Komunikacji u sta
nawia, począwszy od rozrachunku za styczeń r. b., 
ryczałtow ą staw kę w wysokości opłaty za 200 kim. 
według kl. III taryfy wojskowej na zwykły pociąg oso
bowy, t. j. zł. 2,50 za pojedyńczy przejazd danej ka- 
tegorji.

Powyższa staw ka ryczałtow a stosuje się:
a) za całą odległość poszczególnego przejazdu, 

dokonanego wyłącznie na linji P. K. P.,
b) za odcinek linji P. K. P. względnie za sumę 

odległości poszczególnych odcinków tychże 
linij w tych wypadkach, gdy przejazd usku

tecznia się łącznie linjami P. K. P. i linjami 
kolei pryw atnych pod zarządem  Państwa.

W ymieniona staw ka ryczałtow a nie ma zasto
sowania:

1) do przejazdów, dokonywanych tylko linjami 
kolei pryw atnych, pozostających pod zarządem  Pań
stwa,

2) na łinjach tychże kolei pryw atnych w razie 
łącznego przejazdu linjami P. K. P, i linjami kolei p ry
watnych.

W w ypadkach pod 1) i 2) należności przew ozo
we i opłaty dodatkow e na rzecz każdej poszczegól
nej kolei prywatnej oblicza się oddzielnie ściśle w e
dług taryfy  wojskowej.

21.
Nr, II, 1201/7/29 z dnia 8 lutego 1929 r. w prawie 
księgowania wpłat na rzecz terytorjalnych Kas 

Chorych,
Ponieważ nie wszystkie Dyrekcje jednakowo 

księgują potrącenia na rzecz terytorjalnych Kas Cho
rych, wynikające z mocy okólnika M inisterstw a Ko
munikacji Nr, I. 19120/2/27 z dnia 23 listopada 1927 r. 
(Dz. Urz. M. K. Nr. 11 z dnia 22 grudnia 1927 r., 
poz. 59) w spraw ie ubezpieczenia pracow ników  cza
sowych (sezonowych) na wypadek choroby, M inister
stwo Komunikacji zarządza co następuje:

Potrącenia uskuteczniane z zarobków  praco
wników sezonowych na rzecz terytorjalnych Kas 
Chorych księgować należy w grupie rachunkowej 
,,9“ „Depozyty", na kontach nowej podgrupy „18" 
pod nazwą: „W pływy na rzecz terytorjalnych Kas 
Chorych'1, Nową podgrupę należy wpisać do „Tabli
cy grup i podgrup rachunkow ych" z uwagą w rubry
ce: „Rodzaj operacji...". Na „Credit" tego rachunku 
zapisuje się wpływy potrąceń  z zarobków  pracow ni
ków czasowych (sezonowych) na rzecz powiatowych 
Kas Chorych, w których ci pracow nicy muszą być 
w myśl ustaw y ubezpieczeni oraz dopłaty z budżetu 
Polskich Kolei Państw ow ych w myśl art. 3 i 5 i 47 
ustaw y z dnia 19 maja 1920 r. (patrz Dz. U. R. P. 
Nr. 44 z r. 1920, poz. 272) na „D ebet" zaś — wypłaty 
uskutecznione terytorjalnym  Kasom Chorych".

W skazane księgowanie należy bezzwłocznie 
przeprow adzać w księgach buchalteryjnych.

22.
Nr. II, 710/6/29 z dnia 7 lutego 1929 r, w sprawie 
przewozu węgla na płatne racje osób wojskowych.

W następstw ie porozumienia z M inisterstwem  
Spraw W ojskowych w danej spraw ie M inisterstwo 
Komunikacji poleca Dyrekcjom Kolei Państwowych 
stosować następujące przepisy tymczasowe od chwili 
otrzymania, aż do ich odwołania.

Odpraw a przesyłek węgla na płatne racje od
bywa się za wojskowemi listami przewozowemi z ob
liczeniem należności kolei w wysokości 100% norm al
nej taryfy handlowej.

Dowody przewozowe na przesyłki tej kategorji 
nie odróżniają się od takich dowodów na przesyłki 
wojskowe, za k tóre w myśl P. S, 245 — 10 nie po
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biera się należności przewozowych, wobec czego 
°  tem, czy dana przesyłka węgla przeznaczona jest 

rację rozstrzyga deklaracja odbiorcy wojskowego.
Ewidencja węgla na racje płatne prowadzona 

ściśle przez M inisterstw o Spraw W ojskowych zapew- 
f a  kolei otrzymanie, przypadających jej w tym razie 
należności.

Po zadeklarow aniu przez odbiorcę, że .p rzesy ł
ka jest przeznaczona na racje płatne, należy zasadni

czo żądać od niego przed wydaniem przesyłki uiszcze
nia wszystkich należności (według taryfy normalnej) 
w gotowiźnie i tylko w razie wykazania się odbior
cy z niemożności doraźnego wpłacenia tych należno
ści kredytow ać je na rachunek Intendentury  Okręgo
wej, w której granicach przesyłkę odebrano.

List przew ozow y na przesyłkę, opłaconą w go
towiźnie wydaje się odbiorcy wraz z przesyłką, zaś 
ust przew ozow y z kredytow anem i należnościami ka
sa tow arow a zatrzym uje i przedstaw ia W ydziałowi 
Kontroli Dochodów przy spraw ozdaniu miesięcznem.

Do rachunku kredytow anych należności dołą
cza się list przewozowy z żądaniem  od właściwej In
tendentury Okręg, ich uregulowania w term inie 2-ch 
tygodni. __________

SPRAWY EKSPLOATACYJNE.

23,
IV, 16677/11 z dnia 15 stycznia 1929 r, w sprawie 

ważności telegramów pociągowych,
W ostatnich czasach mnożą się wypadki z po

sągam i, wynikłe w skutek niestosowania się do p rze
pisowego porządku zamawiania pociągów, niedokład
nego podania telegram ów pociągowych lub też nie
uważnego ich odczytania.

M inisterstwo Komunikacji poleca Dyrekcjom 
z uwagi na ważność telegram ów pociągowych przy 
załatw ianiu pociągów na zasadzie telegraficznego 
Porozumienia się między stacjam i przypom nieć w ła
ściwym organom wykonawczym, jak w ielką odpowie
dzialność niosą dyżurni ruchu i telegrafiści nadając 
1 odbierając tego rodzaju telegram y, w których naj
mniejsze niedomówienie lub przeinaczenie cyfry al
bo wyrazu może pociągnąć za sobą nieobliczalne na
stępstwa oraz uprzedzić ich, że za spowodowanie wy
padku w skutek powyżej wymienionego karygodnego 
S edbalstw a — winni karani będą z całą surowością.

Jednocześnie D yrekcje zarządzą aby organa 
kontrolne i nadzorcze podczas dokonywania kontroli 
stacyj zw racali uwagę na to, czy dzienniki telegra
f ó w  pociągowych (książki zgłoszeń) są prowadzone 
y  sposób przepisowy oraz spraw dzali na taśm ie, czy 
telegram y pociągowe są nadaw ane zgodnie z istnie- 
lącemi przepisami, w razie zaś ujawnienia pod temi 
względami uchybień — pociągali winnych do surowej 
°dpowiedzialności.

24.
^ r* 16032/11 w sprawie przyjmowania pociągów

na tory wyznaczone regulaminem stacyjnym.
Jedną z głównych przyczyn kilku poważnych 

ypadków zderzeń się ze sobą pociągów na stacji, 
y  0 przyjęcie pierwszego z przybyłych pociągów

nie na ten tor, na który, w myśl miejscowego regula
minu, pociąg ten  miał stale wyznaczony wjazd, co 
wprowadziło następnie w błąd dyżurnego ruchu przy 
dysponowaniu jezdni na przyjęcie następnego po
ciągu.

Celem uniknięcia podobnych wypadków, Mini
sterstw o Komunikacji poleca Dyrekcjom  zwrócić 
baczną uwagę aby stacje, poza wyjątkowemi wypad
kami, nie odstępow ały od zasady regulaminowego 
zajmowania torów przez pociągi.

W tych w yjątkow ych wypadkach, gdy warunki 
miejscowe zmuszają dyżurnego ruchu do odstąpienia 
od wyznaczonego regulaminem porządku, powi
nien on:

a) uprzedzić zawczasu o zmianie normalnego 
wjazdu dla oczekiwanego pociągu właściwych p ra
cowników na swej stacji, k tórzy obowiązani są po
dówczas zachować szczególną przezorność, oraz

b) zawiadomić najbliższą stację w steczną da
nego kierunku, na której pociąg ostatnio się zatrzy
muje, celem odnotowania w rozkazie ogólnym o za
szłej zmianie.

Celem unormowania spraw y przyjmowania po
ciągów na wyznaczone dla nich regulaminem  stacyj
nym tory  — M inisterstw o Komunikacji poleca zobo
wiązać pod osobistą odpowiedzialnością organa wy
konawcze do bezwzględnego stosowania się do po
wyższego zarządzenia, a organa kontrolne i nadzor
cze do perjodycznego sprawdzania, czy zarządzenie 
to jest należycie przez stacje wykonywane.

25,
Nr. IV, 652/14 z dnia 18 stycznia 1929 r. w sprawie

umowy K, B, E.
W uzupełnieniu pisma M inisterstw a Komunika- 

cij Nr. IV. 551/14 z dnia 18 stycznia 1929 r., przy 
którem  rozesłano Dyrekcjom  egzem plarze drukow a
nej umowy, M inisterstw o Komunikacji zawiadamia, 
że urzędowym  skrótem  nazwy tej umowy, jest:
„K. B. E .“.

Na podstawie umowy K. B. E., w komunikacji 
bezprzeładunkowej pomiędzy P. K. P., a kolejami 
Z. S. R. R. ze zmianą zestawów kołowych, mogą być 
używane tylko niehamulcowe wagony 2-osiowe, typu 
zachodnio-europejskiego o ładowności 15 — 20 tonn, 
oznaczone białą literą ,,E“ na czarnem  tle, umie
szczoną z obydwóch stron wagonu w prawym rogu, 
na ścianach bocznych /patrz § 2 K. B. E.).

Umowa powyższa obowiązuje od dnia 1 stycz
nia 1929 r . __________

SPRAWY SŁUŻBY DROGOWEJ 
I URZĄDZEŃ ZABEZPIECZAJĄCYCH 

RUCH POCIĄGÓW.
26.

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 26 stycz
nia 1929 r. Nr. V. 4572/27 w sprawie częściowej zmia
ny i uzupełnienia Przepisów Sygnalizacji na kole

jach polskich.
Zarządzam  wprowadzenie następujących zmian 

i uzupełnień w Przepisach Sygnalizacji na kolejach 
polskich w ydania 1925 roku.
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Na str. 3-ej;
W punkcie 3, w wierszu drugim, po słowach: 

„przed odgałęzieniami'* zamieścić słowa: ,,i splo
tami".

W wierszu trzecim  po słowie: „kolejowych"
skreślić literę „i" i zastąpić ją przecinkiem.

W w ierszu czwartym  po słowach: „w poziomie 
szyn" zamieścić słowa: „przed mostami zwodzonymi, 
a ponadto przed miejscami niebezpiecznemi, wymaga- 
jącemi w ciągu dłuższego czasu zatrzym ywania się 
pociągów".

W wierszu piątym  skreślić cyfrę ,,100" i zastą
pić ją cyfrą „50".

Na str, 7-ej:
Brzmienie punktu 11 zmienić jak następuje:
„Celem kontrolowania, gdy jest ciemno, jakie 

jest położenie ram ion semaforu i czy latarn ie na nim 
się świecą, stosuje się św iatła wsteczne.

Gdy semafor wskazuje sygnał 1, „stój , górna 
latarnia pokazuje w stecz duże światło m atowo-bia
łe*), a dolne względnie dolne latarnie na semaforze 
wieloramiennym — m ałe św iatła matowo-białe.

Gdy semafor wskazuje sygnał 2 a, górna la ta r
nia pokazuje w stecz duże światło łyałe. a dolna 
względnie dolne latarnie na semaforze wieloramien
nym — m ałe św iatła matowo-białe.

Gdy semafor wskazuje sygnał 2 b, dwie górne 
latarnie pokazują wstecz dwa duże św iatła białe, 
dolna zaś latarn ia na semaforze trzyram iennym  — 
małe św iatło m atowo-białe.

Gdy semafor wskazuje sygnał 2 c, wszystkie la
tarnie pokazują wstecz duże św iatła białe.

Powyżej w skazane św iatła w steczne należy 
stosować na semaforach wjazdowych obowiązkowo, 
na innych zaś sem aforach w m iarę potrzeby".

Po punkcie 11 dodać nowy w brzmieniu nastę- 
pującem:

„11 a. W  razie kiedy semafory nie sa widzial
ne z peronu i w zależności od innych warunków 
miejscowych, mogą być stosowane urządzenia wzro
kowe lub słuchowe, wskazujące w pokoju dyżur
nego ruchu, lub na peronie, położenie ram ion sem a
foru",

U dołu strony w uwadze, oznaczonej odsy
łaczem*) w wierszu drugim, skreślić słowa: „koloru 
mlecznego" i zastąpić je słowami: „jednostronnie po~ 
wleczonem białą glazurą".

Na str. 9-ej:
W punkcie 13, w w ierszu drugim skreślić sło

wa: „lub unieważnionych", a w  wierszu trzecim  po 
słowach: „do słupa" zamieścić nowe zdanie o brzmie
niu następującem:

„Semafory unieważnione oznacza się przez 
ukośne umocowanie krzyża drewnianego na poziomo 
wstawionem ram ieniu semaforu".

Na str. 17-ej:
W punkcie 6, treść ostatniego ustępu, po

czynając od słów: „Odległości te mogą być..,." i do 
końca ustępu, skreślić i zastąpić nowym ustępem  
■o brzmieniu następującem:

„Odległości pomiędzy tarczą ostrzegawczą 
a semaforem mogą być w poszczególnych wypad
kach, za zezwoleniem M inisterstw a Komunikacji, 
zmniejszone, jeżeli, w skutek warunków profilu toru, 
ciężar hamowany każdego kursującego tam  pociągu 
w ystarczy do zatrzym ania go przed semaforem wjaz
dowym na projektow anej zmniejszonej odległości 
(drodze hamowania)".

Brzmienie punktu 8 zastąpić następującem  
brzmieniem: „Celem kontrolowania, w jakiem po
łożeniu jest tarcza ostrzegaw cza oraz czy latarnie na 
niej się świecą, pokazują one wstecz:

a) przy ustawieniu sygnału 3, górne — duże 
światło m atowo-białe, dolne — m ałe światło m ato
wo-białe:

b) przy ustawieniu sygnału 4, górne — duże 
światło białe, dolne — m ałe św iatło m atowo-białe"

Na str. 27-ej:
U góry zamieścić następujące uwagi:
„Uwagi: I) Na semaforach i tarczach ostrze

gawczych przed semaforami mogą być na poszcze
gólnych linjach względnie odcinkach linji, za zezwo
leniem M inisterstw a Komunikacji, stosow ane dzien
ne sygnały świetlne (jednakowe we dnie i w  nocy) ta 
kie, jak sygnały nocne podług Przepisów Sygnaliza
cji. W  tym wypadku ramiona semaforu względnie 
okrągła żółta  tarcza  — są zbędne.

II) W poszczególnych wypadkach może byc 
stosow ane na semaforach wjazdowych oraz tarczach 
ostrzegawczych przed semaforami — światło migaw
kow e”.

Na str. 32-ej:
W  końcu tekstu  ty tu łu  V dopisać słowo: „zwy

kłych". W wierszu drugim w wyrazie: „Sygnał 7 ću“
skreślić „i" pozostaje brzmienie: „Sygnał 7 a".

W  końcu wiersza trzeciego i szóstego w w yra
zach: „Jazda pod ostrze" słowo „pod" zastąpić sło
wami: „na".

W  końcu wiersza szóstego zamknąć nawias.
Ustęp o brzmieniu: „Przy podwójnych...... jazda

pod ostrze" skreślić.

Na str. 33-ej:
W końcu ty tu łu  § 5 dopisać słowo: „zwykłych".
W punkcie 1, w wierszu drugim, po słowach: 

„koloru mlecznego" zamieścić odsyłacz *). a w koń
cu tejże stronicy zamieścić uwagę do odsyłacza 
o brzmieniu następującem :

,,*) Światło mleczne, jeżeli św iatło latarni jest 
zakryte szkłem koloru mlecznego".

W  punkcie 2 oznaczenia „7 ai, 7b , 8 ai, i 8 b i"  
sprostow ać na: „7 a, 7 b, 7 c i 7 d”.

T reść punktu  3 skreślić.
W punkcie 4 ,  w wierszu drugim słowo: „pod ‘ 

zastąpić słowem: „na", oznaczenie 8 ai" sprostować 
na „7 c".

Numerację tego punktu zmienić na „3".

Na str, 34-ej:
Tekst i rysunek skreślić.
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Na str, 38-ej;

Na początku tekstu , oznaczenie „8 ai“ sprosto
wać na „7 c“ .

W w ierszu drugim i piątym  w w yrazach: „Jaz
da pod ostrze" słowo: „pod" zastąpić słowem: „na".

W w ierszu trzecim  skreślić słowo: „jednostron
nych".

Na str. 40-ej:

Tekst i rysunek skreślić.

Na str. 42-ej:
Na początku tek stu  oznaczenie „8 bi" sprosto

wać na „7 d".
W wierszu trzecim  po słowach: „Przy rozjaz

dach łukowych" dopisać słowo: „jednostronnych".

Na str. 44-ej:
Na początku tekstu  oznaczenie „8 b=“ zastąpić

oznaczeniem: „7 ei i 7 es".
Nad lewym rysunkiem  latarn i napisać: „7 ei", 

a nad prawym  rysunkiem  — „7 es".
Na doklejonej kartce, zanumerowanej stronica

mi 44 a i 44 b, pozostawiając stronicę 44 a czystą, 
zamieścić na str. 44 b — nowy ustęp  o brzm ieniu na
stępującem:

V a. Latarnie na zw rotnicach angielskich.
Sygnał 8 a.

Jazda przygotowana na prosto 
z lewego toru  przed zwrotnicą na p ra 
wy tor za zwrotnicą.

Sygnał 8 d.

Sygnał 8 b.

Jazda przygotowana na prosto 
z prawego toru przed zwrotnicą na le
wy to r za zwrotnicą.

Sygnał 8 c.

Jazda  przygotowana w zboczenie 
z lewego toru  przed zwrotnica na lewy 
to r za wrotnicą.

■~CL

Y
Jazda przygotowana w zboczenie 

z prawego toru przed zwrotnicą na p ra
wy to r za zwrotnicą.

cem:

Na str. 45-ej:

Zamieścić nowy tekst o brzmieniu następują-

§ 5 a. Latarnie na zwrotnicach angielskich.
1. Jako  sygnałów na zw rotnicach angielskich 

używa się latarń  typu C auer‘a oszklonych szkłem 
koloru mlecznego, k tó re  w skazują położenie zw rot
nic jednakowymi sygnałami we dnie i gdy jest ciem
no.

2. Latarnie z sygnałami 8 a, 8 b, 8 c. 8 d usta
wia się przy podwójnych rozjazdach angielskich, 
mianowicie jedną latarn ię w środkowej części roz
jazdu, z boku.

Przy podwójnych rozjazdach angielskich jazd 
z ostrza nie sygnalizuje się.

W razie ukazania'się jeszcze części trzeciej strzały

mlecznego koloru np., 

legani a iglicy (ostrza), 
jest wzbroniona".

Na str. 46-ej:

co dowodzi nieprzy- 

jazda na zwrotnicę

W wierszu czwartym  po słowach: „Kresa czar
na" zamieścić słowo: „pozioma".

Na str. 61-ej:

W końcu punktu e) skreślić kropkę i uzupełnić 
go nowem zdaniem o brzmieniu następującem : 
„względnie do zmniejszenia rozm iarów katastrofy  na 
skutek zmniejszenia prędkości pociągu".

Na str. 72-ej:

W końcu stronicy zamieścić uwagę o brzm ie
niu następującem:

Uwaga: Górne latarnie względnie tarcze mo
gą być umieszczone na wagonie przedostatnim , jeżeli 
widzialność' ich nie będzie przez to zmniejszona.

Na str, 78-ej:
W tekście sygnału 17, w wierszu drugim ru

bryki: „Gdy jest ciemno", skreślić słowo: „niebie- 
skiem " i zastąpić go słowem: „białem".

W tytule sygnału 18, w wierszu czwartym, 
skreślić słowo: „osobowych" i zastąpić go słowem: 
„wagonów".
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Na str. 79-ej:
Punkt. 1 uzupełnić na początku przed słowami: 

„parowozy wyjeżdżające" nowem zdaniem o brzmie
niu następującem : „Na stacjach, na których niema
parowozowów przetokow ych" — dalej istniejący 
tekst z małej litery.

Na str. 96-ej:

W tekście do sygnału 29-go „Gdy jest ciemno", 
w  wierszu drugim skreślić słowa: „trzym ana w gó
rze" i zastąpić je słowami: „zwróconem ku parow o
zowi".

Na str. 98-ej:

W  tekście do sygnału 30, w w ierszu drugim 
skreślić słowa: „lub trąbką".

W wierszu pierwszym  tekstu: „we dnie" po sło
wach: „w koło" zamieścić słowa: „w płaszczyźnie
prostopadłej do toru";

W wierszu pierwszym tekstu: „Gdy jest ciem
no" zamieścić po słowach: „w koło" —  słowo:
„ręczną" oraz uzupełnić zdanie w w ierszu trzecim, 
po skreśleniu kropki, nowem zdaniem o brzmieniu 
następującem :

„W płaszczyźnie prostopadłej do toru".

Na str. 103-ej:
W tekście do w skaźnika 3 a, w wierszu dru

gim po słowach „na słupie" zamieścić słowo: „dwu- 
ram iennego", zaś w  w ierszu szóstym skreślić słowa: 
„2 a, lub".

W tekście do wskaźnika 3 b, w wierszu 
siódmym skreślić słowa: „lub 2 b “, zaś po słowach: 
„W olna droga" zamieścić, po skreśleniu kropki, zda
nie o brzmieniu następującem : „na semaforze jedno- 
ramiennym lub 2 b  na semaforze dwuramiennym".

Na str. 104-ejr

Za ustępem  drugim zamieścić nowy ustęp 
o brzmieniu następującem :

„Za zezwoleniem M inisterstw a Komunikacji na 
tej samej latarn i można um ieszczać oznaczenia kie
runku odjeżdżających pociągów, widoczne tylko 
wówczas, gdy odnośny semafor wyjazdowy w skazu
je „W olna droga".

Na str. 105-ej:

Brzmienie ustępu pierwszego do wskaźnika 5 
zmienić jak następuje:

„Czworokątna latarn ia względnie tarcza, z bia
łym prostym  krzyżem  na czarnem  tle".

W  ustępie drugim treści do wskaźnika 5, po sło
wach: „mają pociągi" zamieścić słowa: „względnie 
n iektóre pociągi oznaczone na wskaźniku, naprzy- 
kład osobowe względnie towarow e".

Za ustępem  drugim treści do w skaźnika 5 za
mieścić uwagę o brzmieniu następującem :

Uwaga; W skaźniki 3 c i 5, należące do jed
nego toru, mogą być umieszczone na wspólnej la 
tarni".

Na str. 106-ej:

Za ustępem  treści do w skaźnika 6, zamieścić 
nowy ustęp  o brzmieniu następującem :

„Stosuje się (bez względu na tarcze przetoko
we) na tych stacjach, na których zachodzi potrzeba 
stałego oznaczenia granicy, do której przetaczanie 
jest dozwolone".

Na str, 107-ej:
W ustępie drugim, w wierszu szóstym tekstu  

do wskaźnika 9, po słowie „pociąg" zamieścić sło
wa: „względnie tabor przetaczany".

Na str, 108-ej:
W ustępie pierwszym, w wierszu pierwszym 

tekstu  do w skaźnika 10, po słowie: „Tablica" zamie
ścić słowa: „względnie latarnia, a po słowie: „bia
ła" zamieścić słowa: „względnie mleczno - biała".

W  ustępie drugim tegoż tekstu, w w ierszu dru
gim po słowie: „pociąg" zamieścić słowa: „względ
nie tabor przetaczany".

Za ustępem  drugim tegoż tekstu  zamieścić no
wy ustęp o brzmieniu następującem :

„Stosuje się łącznie ze wskaźnikiem  9 na li- 
njach trzeciorzędnych i bocznicach, za zezwoleniem 
M inisterstw a Komunikacji. Również za każdorazo- 
wem zezwoleniem M inisterstw a Komunikacji, może 
być stosow any przed przecięciem  bocznicy z koleją 
w ąskotorow ą lub linją tram wajową",

W  ustępie drugim, w wierszu pierwszym tek s tu  
do w skaźnika 11, skreślić słowa: „od latarn i z napi
sem" i umieścić za tym ustępem  nowy ustęp
0 brzmieniu następującem :

„W skaźnik ten staw ia się, celem oznaczenia 
takich miejsc na szlaku, k tó re  stale wymagają zmniej
szenia prędkości w szystkich pociągów, jak to: spa
dek większy od największego, przyjętego przy pro
jektowaniu linji kolejowej, promień luku mniejszy od. 
najmniejszego, przyjętego przy projektow aniu linji 
kolejowej, most o słabej konstrukcji i t. p.

W skaźnik 11 staw ia się na takiej odległości 
przed miejscem, po którem  należy jechać ze zmniej
szoną prędkością, ażeby każdy kursujący tam  pociąg 
miał możność zmniejszyć na tej odległości prędkość 
do normy uwidocznionej na wskaźniku".

Na str, 115-ej:
Cały § 101 skreślić.

Na str. 123-ej:
W  tekście punktu  1, w w ierszu siódmym, ozna

czenia 7 ai, 7 b, 8 ai, i 8 bi sprostow ać na: 7 a, 7 b, 
7 c i 7 d.

W  wierszu ósmym skreślić oznaczenia 7ai, 7a»
1 wpisać ,,8a, 8b, 8c i 8d.

W iersz dziew iąty z tekstem  w nawiasach 
skreślić i napisać „(patrz str. 45)“.

W ustępie drugim, w w ierszu dziesiątym  i w 
ustępie trzecim, w wierszu szóstym, w oznaczeniach 
,,7ai“ skreślić: „i".

W  ustępie trzecim, w  w ierszu siódmym ozna
czenia „8ai, lub 8a=‘‘ i ,,8bi“ skreślić i napisać: „7c 
lub 8ci i 7d", słowo „pod" zastąpić słowem „na".
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W tekście punktu 
i napisać: ,,7c“.

2 oznaczenie 8ai skreślić

Na str. 124-ej:
Dodać nowy tekst o brzmieniu następującem:
„Sygnały 8ai, 8bi, 8ci i 8di:
Zwrotnice rozjazdu angielskiego podwójnego 

nastawione w prostym kierunku, przecinającym kie
runek główny (8ai, 8bi), iub nastawione w kierunku 
zbocznym (8ci, 8di), Jazda na ostrze.

Sygnał 8ai, 8bi.

Czarny krzyż ukośny na tle bia-

łem.

Sygnał 8ci.

O strze strzały  czarne w białem 
polu, zwrócone w kierunku zboczenia 
z lewogo toru  przed zwrotnica na le
wy to r za zwrotnicą.

Na doklejonej kartce, zanumerowanej stroni
cami 124a i 124b zamieścić na str. 124a tekst 
°  brzmieniu jak na str. 125, zmieniając ,,8bi“ na ,,7d‘\ 
Zamieszczony na str. 125 tek st — skreślić.

Na str. 124b zamieścić nowy ustęp o brzmieniu 
aastępującem:

Sygnał 8di.

Ostrze strzały czarne w  białem 
polu, zwrócone w kierunku zboczenia 
z prawego toru przed zw rotnicą na 
praw y to r za zwrotnicą.

Odnośnie sygnałów 24, 25 i 26 będzie wydane 
°ddzielne rozporządzenie.

Celem ułatw ienia uzupełnienia przepisów sy
gnalizacji przez poszczególnych pracow ników je po
jadających , każda Dyrekcja otrzym a od M inister
stwa Komunikacji potrzebną ilość wklejek i roze- 
Sz ê je, przy odpowiedniem zarządzeniu, odnośnym
Pracownikom.

Rozporządzenie mniejsze dotyczy tylko zmian 
w Przepisach Sygnalizacji na kolejach polskich i nie 
lest zarządzeniem  o wprowadzeniu tych przepisów 
w życie.

Do czasu wydania nowych zarządzeń obowią- 
zuią nadal:
^  1) rozporządzenie M inisterstw a Komunikacji

Y-5266/26 z dnia 14 jipca 1926 r.. zamieszczone 
^  Dzienniku Urzędowym M inisterstw a Komunikacji 
1 r - 8 z  dnia 22/Y1I. 1926 roku.

2) rozporządzenie z dnia 18 m arca 1927 roku 
Nr. IV-16049/11, zamieszczone w Dzienniku Urzędo
wym M inisterstw a Komunikacji Nr. 3 z dnia 25/VL 
1927 r.

27.

Zezwolenie na studja wąskotorow ych kolei użytku 
publicznego.

Pan M inister Komunikacji rozporządzeniem  
z dnia 7 lutego 1929 r. Nr. V. 348/16b-29 udzielił na 
mocy art. 2 ustaw y z dnia 14.X, 1921 r. o udzielaniu 
koncesji na koleje żelazne pryw atne (D. U. Nr. 88, 
poz. 646) oraz art. 2 rozporządzenia M inistra Kołei 
Żelaznych z dnia 30/lX. 1922 r. w przedm iocie wy
konania powyższej ustaw y (Dz. U. Nr. 92, poz. 854> 
inżynierowi N afta lenu  Landau, zam ieszkałem u we 
Lwowie przy placu M arjackim  7 i działającem u z ra 
mienia i na rzecz Zarządu Dóbr i Lasów Zatwarnica 
i Hulskie, zezwolenia na czynienie studjów przed
wstępnych w ąskotorow ych kolei użytku publiczne
go: 1) od Uherzec do Zatw arnicy długości ok. 55 km,
2) od Ustjanowej do folw arku na Horbi długości ok. 
15 km, 3) od U strzyków  Dolnych do Hulskie długo
ści ok. 41 km i 4) od Procisny do Stuposian długo
ści ok. 5 km celem sporządzenia projektu tech
nicznego. . .

Na podstaw ie tego zezwolenia służy wymienio
nemu wyżej inżynierowi N. Landau, w myśl art. 5 
wspomnianej ustaw y praw o w stępu na grunt obcy 
oraz dokonywania potrzebnych pomiarów i niwe
lacji za wynagrodzeniem szkód stąd  powstałych.

Projektow ane linje kolejowe długości około 
116 kilom etrów przechodzić będą przez wojewódz
two lwowskie, k tó re  zostało powiadomione jedno
cześnie o wydaniu tego zezwolenia.

Pozwolenie to zachowuje swą moc w ciągu
6 miesięcy od dnia jego wydania, t. j. do dnia
7 sierpnia 1929 roku. .

Termin, do którego ma wpłynąć podanie
0 udzielenie Zarządowi Dóbr i Lasów Zatw arnica
1 Hulskie koncesji na budowę i eksploatację kolei 
wymienionych wyżej na podstaw ie powyższych stu
djów, upływa z dniem 7 lutego 1930 roku.

Term in prekłuzyjny na udzielenie osobom 
trzecim  pozwoleń na studja w analogicznym kierun
ku upływa z dniem 7 maja 1929 roku.

28.

Zezwolenie na studja wąskotorowych kolei użytku 
publicznego.

Pan M inister Komunikacji rozporządzeniem  
z dnia 7 lutego 1929 r. Nr. V, l4023/16b-28 udzielił 
na mocy art. 2 ustaw y z dnia 14.X, 21 r o udzielaniu 
koncesji na koleje żelazne pryw atne fD. U. Nr. 88, 
poz. 646) oraz art. 2 rozoorządzenia M inistra Kolei 
Żelaznych z dnia 30.IX. 22 r. w przedm iocie wyko
nania powyższej ustaw y ID. U. Nr. 92, poz. 854) in
żynierowi Komunikacji Zygmuntowi Stasiewiczowi, 
zam ieszkałem u w W arszawie przy ul. M arszałkow 
skiej Nr. 137 i działającem u z ram ienia i na rzecz
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Tow arzystw a Akcyjnego W arszaw skich Dróg Że
laznych Dojazdowych zezwolenia na czynienie stu- 
djów przedw stępnych w ąskotorow ych kolei użytku 
publicznego od Góry Kalwarji do Czerska długości 
ok. 4 km oraz od Jabłonny do Gucina długości ok. 
3 km celem sporządzenia projektu  technicznego.

Na podstaw ie tego zezwolenia służy wymienio
nemu wyżej inżynierowi Stasiewiczowi w myśl art. 5 
wspomnianej ustaw y praw o w stępu na grunt obcy 
oraz dokonywania potrzebnych pom iarów i niwe
lacji za wynagrodzeniem szkód stąd  powstałych.

Projektow ane linje kolejowe ogólnej długości 
około 7 kilom etrów przechodzić będą przez woje
wództwo w arszaw skie, k tó re  zostało powiadomione 
jednocześnie o wydaniu tego zezwolenia.

Pozwolenie to zachowuje swą moc w ciągu
6 miesięcy od dnia jego wydania, t. j. do dnia
7 sierpnia 1929 roku.

Termin, do którego ma wpłynąć podanie 
o udzielenie Tow arzystw u Akcyjnemu W arszaw 
skich Dróg Żelaznych Dojazdowych koncesji na bu
dowę i eksploatację wyżej wymienionych kolei wą
skotorowych na podstaw ie powyższych studjów, 
upływa z dniem 7 lutego 1930 roku.

Termin prekluzyjny na udzielenie osobom 
trzecim  pozwoleń na studja w analogicznym kierun
ku upływa z dniem 7 maja 1929 roku.

SPRAWY ZASOBOWE.

29, 

Nr. VI 8209/23/28 z dnia 20/X, 1928 r. w sprawie nor
malizacji drzewa do robót w  warsztatach mecha

nicznych.

Po rozpatrzeniu wniosków Dyrekcyj odnośnie 
rozmiarów drzewa tartego dla robót w w arsztatach 
mechanicznych, M inisterstw o ustanaw ia podane w 
załączonej tablicy normalne dla drzew a w arsztato 

*wego sosnowego, dębowego, olszowego, bukowego 
i grabowego.

Pieca się zamawiać w przyszłości tarcicę w ar
sztatow ą z tych drzew według wskazanych rozmia
rów. W w ypadkach żądania innych rozm iarów nale
ży każdorazowo zbadać celowość zakupu i ograni
czać się zakupom ilości ściśle niezbędnej dla danej 
roboty,

W  razach odczuwania potrzeby uzupełnienia 
tablicy należy wniosek uzasadnić wskazaniem, do 
czego proponowany rozm iar jest potrzebny, czemu
nie może być zastąpiony jednym z przewidzianych 
i jaki rozchód roczny się przewiduje.

Co do drzew a jodłowego i świerkowego, to, 
wobec tego, że dotychczasowe opinje Dyrekcyj od
nośnie stosowania tych gatunków drzew są zbyt 
ogólnikowe a naw et częstokroć rozbieżne, M inister
stw o nie wymienia ich w tablicy, uważa jednak, 1 i  

tam, gdzie są one stosow ane wzamian sosny, powin
ny być zakupyw ane o rozm iarach dla sosny przew i
dzianych.

Co do innych gatunków drzew, jak orzech, ma- 
choń, jesion i t. p. nie wskazanych w tablicy, Mini
sterstw o poleca nie tworzyć ich zapasów i stosować 
;e tylko w razach koniecznej potrzeby.

Normalne wymiary drzewa tartego sosnowego, dę
bowego, olszowego, bukowego i grabowego do ro

bót w warsztatach mechanicznych.

Rodzaj
materału

drzewnego

gru
bość 

w ra/m
szerokość 

w c/m
długość 
w mtr.

Deski sosnowe 25 18 i 24 6
obrzynane 30 15, 18, 25 6

35 25 5
40 16, 18,23,25 6
45 23 6

Brusy, 50 20, 23 i 30 3 lub 6 do 10
bale, 65 23 3 do 6
dyle sosnowe

obrzynane 80 20 — 30 3 — 7
100 20 — 30 3 — 7

Deski sosnowe 25 20 i wyżej 3 — 6
stolarskie nie- 30 11 3 — 6
obrzynane 45 23 „

Brusy, bale, de 25 20 i wyżej 3 i wyżej
ski, dyle dębo 40 11 fi
we nieobrzyna- 50 11 11

ne 60 20,23 i wyżej 11

80 23 i wyżej 11

90 11 11

100 25 i wyżej 11

110 30 i wyżej 6 i wyżej
125 11 11

130 11 11

140 11 11

160 11 11

Deski, brusy 25 15 i wyżej 3 i wyżej
i dyle olszowe 30 11 11

nieobrzynane 40 25 „ 11

50 20 „ 11

80 23 „ 11

Deski, brusy 25 18 i wyżej 3 i wyżej
i dyle bukowe 40 11 ff
nieobrzynane 50 11 11

80 23 „ 11

Brusy i dyle gra 65 18 i wyżej 1, 5 i wyżej
bowe nieobrzy 75 20 „ 2 i wyżej
nane

Okrąglaki grabo średnicy od 5 do 10 m/m 0,5 i wyżej
we

Dychta klejowa 3 w arkuszach
. - . ,. • ■ -... , 4 .■ 'V,.

•.■z',.'' ..'-' A ■ • 6 YWK-Orr ej/f;' u' ;::.s'.tvuv; aur •
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30.

Nr. Vl/2447/23/29 l i i i  1929 r., w sprawie stosowania 
na P< K, P. warunków technicznych, na dostawę ko

nopi czesanych.

M inisterstwo Komunikacji poleca z dniem 
°głoszenia niniejszego stosow ać na P. K. P. poniżej 
Podane w arunki techniczne na dostaw ę konopi cze
sanych.

Warunki techniczne na dostawę konopi czesanych 
dla P. K. P.

Cechy zewnętrzne.

Konopie powinno być czyste, gładkie, giętkie, 
miękkie, dobize wyczesane, o długich i mocnych 
włóknach, bez paździerzy, pakuł, łusek i t. p. za
nieczyszczeń, dojrzałe i zdrowe, dobrze wysuszone, 
zawierać najwyżej 12% wody i ściśle odpowiadać 
zatwierdzonem u wzorowi; — niedopuszczalne są ko
nopie zielone, przestałe, zleżałe, przepalone i z za
pachem pleśni, stęchlizny lub spalenizny.

Badanie próbne.

Z dostarczonej partii konopi w ybiera się na 
Próbę z różnych w arstw  około 1 kg.

Po porównaniu próby z zatw ierdzonym  wzorem 
należy zbadać czy próba ta  odpowiada wszystkim 
Powyższym warunkom ; konopie nie odpowiadające 
Powyższym w arunkom  odrzuca się.

Badanie powtórne.

Jeżeli dostaw ca zakwestionuje wyniki próbne
go badania, na podstaw ie którego konopie zostało 
odrzucone, przeprow adza się na żądanie i koszt do
stawcy pow tórne badanie, z podwójnej już ilości ko
nopi, przyczem  w razie ujemnych wyników badań 
chociażby jednej z tych prób, cała partia  konopi zo
staje odrzucona, dostaw ca zaś nie ma praw a do ja
kiegokolwiek odszkodowania.

Cecha P. K. P Ser. Z. Nr. 206.

SPRAWY SANITARNE.

31.

Rozporządzenie M inistra Komunikacji z dnia 17 
stycznia 1929 r. Nr, S. 576/28 w spraw ie zmiany roz
porządzenia M inistra Kolei z dnia 18.XII, 1924., 
Nr. I. 18666/24 o państw owej pomocy lekarskiej dla 
Urzędników i państw owych lunkcjonarjuszów niż- 
szych w służbie, podlegającej M inistrowi Kolei, ich 
rodzin, emerytów, oraz etatow ych pracowników 

kolei państwowych,

, Po uzgodnieniu z M inisterstw em  Skarbu uchy. 
atn ograniczenia pomocy lekarskiej dla pracow ni

ków nieetatow ych Dyrekcyj Kolei Państw owych w 
W arszawie, Radomiu i W ilnie, zaw arte w ustępie 
pierwszym, punktu  III, § 1 ogłoszonego w Dzienniku 
Urzędowym M inisterstw a Kolei Nr, 16 z 1924 r., 
poz. 64 rozporządzenia M inistra Kolei z dnia 18.XII. 
1924 r., Nr. I, 18666 do rozporządzenia Rady Mini
strów  z dnia 26.XI, 1924 (Dz, U. R, P. Nr, 104, 
poz, 947)) o państwowej pomocy lekarskiej dla 
urzędników państwowych, funkcjonarjuszów niż
szych w służbie, podlegającej M inistrowi Kolei, ich 
rodzin, emerytów, oraz etatow ych pracowników 
kolei państwowych.

W obec powyższego, należy w ustępie pierw 
szym punktu  III do § 1 powyższego rozporządzenia 
M inistra Kolei w zdaniu drugiem, zaczynającem  się 
od słów: „Pracow nicy nieetatow i tych trzech Dyrck- 
eyj,...‘” skreślić  słowa: ,,z wyjątkiem  postanowień
§ 2, pp, 4 i 5, §§ 10, 11 i 12, oraz § 9 powyższego roz
porządzenia R ady M inistrów." W związku z tem  na
leży skreślić zdanie ostatnie tego ustępu: „Terminy 
leczenia szpitalnego stosow ać się będą na razie do 
dotychczasowych przepisów".

Koniec ustępu pierwszego punktu  III, § 1 o trzy
ma zatem  następujące brzmienie:

„Pracow nicy nieetatow i tych trzech  Dyrekcyj, 
do czasu ustaw owego uregulowania tej sprawy, ko 
rzystać będą z pomocy lekarskiej według niniejszego 
rozporządzenia, z tem, że praw o do leczenia szpital
nego kończy się z rozwiązaniem  stosunku służbo
wego".

ZAWIADOMIENIA:

RUCH SŁUŻBOWY W MINISTERSTWIE 
KOMUNIKACJI.

Mianowanie:

Kotkowska Janina, — urzędnikiem  prowizo
rycznym M inisterstw a Komunikacji w X stopniu 
służbowym urzędników  państwowych.

Nr. P r. 11738/2S.

Przeniesienie w stan spoczynku.

Inż, Barwicz Karol, — Prezes Dyrekcji Kolei 
Państw owyhc w Krakowie, — z dniem 31 grudnia 
1928 r

Nr. Pr. 9029/28.

Serkuczewski Jan, — pomocnik referen ta  Mi
nisterstw a Komunikacji, — z dniem 28 lutego 1929 r. 

Nr. Pr. 11395/28,

Zmarł.

Koskowski Stanisław, — asesor P. K. P. w dnia 
3 lutego 1929 r.
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RUCH SŁUŻBOWY W DYREKCJACH P. K. P.

Mianowania:

Inż. Skw arczew ski A leksander, —- Kontroler 
Eksploatacyjny Dyrekcji Kolei Państw ow ych w W il
nie, — Naczelnikiem Oddziału Eksploatacyjnego 
w Brześciu w okręgu tejże Dyrekcji,

Nr. I. 19017/28.

Schongut Samuel, K ontroler W ydziałowy w 
W ydziale Zasobów Dyrekcji Kolei Państw ow ych w 
Krakowie, — Starszym  K ontrolerem  W ydziałowym 
w tym samym W ydziale.

Nr. I. 19258/28.

Inż, Chojecki Piotr, Naczelnik III Oddziału 
M echanicznego Dyrekcji Kolei Państw ow ych w Ra
domiu, — Naczelnikiem  W ydziału M echanicznego 
Dyrekcji Kolei Państw owych w Stanisławowie.

Nr. I. 18099/l-G/28.

Mgr, Gablankowski Jan, R eferendarz Kolei 
Państw owych w Krakowie, Kierownikiem  Działu 
Gruntowego i W ywłaszczeń w W ydziale Prawnym  
Dyrekcji Kolei Państw ow ych w Poznaniu.

Nr. 1/24621/1/28.

Mgr. Holski Marjan, Referendarz Dyrekcji 
Kolei Państw ow ych w Stanisławowie, — Kierowni
kiem Działu Osobowego w W ydziale Osobowym 
tej samej Dyrekcji.

Nr. I/23015/1-G/28.

Zwolnienia ze stanowiska;

Inż, Nacher Karol, — ze stanow iska Naczelni
ka Parowozowni I klasy we Lwowie, -— na w łasną 
prośbę.

Nr. 1/23632/28.

Rzońca Stanisław, — ze stanow iska Naczelni
ka Głównego M agazynu Zasobów Dyrekcji Kolei 
Państw owych w Stanisławowie, — z równoczesną 
zmianą ty tu łu  służbowego na „Starszy Referendarz 
K. P .“ — ze względów służbowych.

KONKURSY: 

na stanowisko Naczelnika Parowozowni I klasy 
we Lwowie.

W arunki dla ubiegających się: ukończenie
studja politechniczne (dział budowy maszyn), VI lub 
VII grupa uposażenia, oraz dłuższa, w szechstronna 
prak tyka w wykonawczej służbie mechanicznej.

Term in składania podań: do dn. 20 m arca 
1929 r.

Nr. 1/23632/28.

na stanowisko Naczelnika Głównego Magazynu Za
sobów Dyrekcji Kolei Państwowych w Stanisławowie.

W arunki dla ubiegających się: ukończone stu
dja średnie, VI łub VII grupa uposażenia, dłuższa 
w szechstronna p rak tyka  w wykonawczej służbie za
sobowej.

Termin składania podań: do dn. 20 m arca 
1929 r.

Nr. I. 21929/1-G/28.

na stanowisko Kierownika działu Ogólnego w W y
dziale Osobowym Dyrekcji Kolei Państwowych 

w Poznaniu,

W arunki dla ubiegających się: ukończone stu
dja wyższe, wyjątkowo średnie, Vl lub VII grupa 
uposażenia oraz odpowiednia p rak tyka  w tej dzie
dzinie służby.

Termin składania podań: do dn. 20 marca 
1929 r.

Nr. I. 235/1-D/29.

na stanowisko Kierownika Działu Ogólno - Gospo
darczego w W ydziale Rachunkowym Dyrekcji Kolei 

Państwowych w Wilnie,

W arunki dla ubiegających się: studja wyższe, 
wyjątkowo średnie, VI lub VII grupa uposażenia, 
oraz dłuższa p rak tyka  w służbie rachunkow ej.

Term in składania podań: do dn. 20 marca 
1929 r.

Nr. I. 23349/1-F/28.

Skład Izby Dyscyplinarnej Dyrekcji Kolei Państwo
wych w Krakowie na r> 1929,

W  myśl § 4 Regulaminu dla Izb Dyscyplinar
nych oraz § 104 pkt. 1 i 2 ordynacji służbowej obo
wiązującej w M ałopolsce dla pracow ników  kolejo
wych zostali mianowani: •

Przew odniczący:

Stankiew icz Otilło, Naczelnik W ydziału,

Członkowie Izby Dyscyplinarnej upoważnieni są do 
zastępow ania Przewodniczącego:

Dr. Krzyształowicz W incenty, Naczelnik W ydziału, 
Dr. Praschill Juljan „ „
Dr. Świgost M ichał „ „

Członkow ie w otanci:

Błoch Stanisław , kierownik działu,
Dr. Chojnacki Józef, kierownik działu,
Mgr. Dymek Stanisław , referendarz,
Mgr. Jag larz Kazimierz, kierow nik działu,
Jaugustyn Kazimierz, st. asesor,
Inż. Kopyciński A leksander, kierownik działu, 
P ietrzykow ski Tadeusz, starszy technik,
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Jnż. Lewicki W łodzimierz, kierownik działu,
Dr. M uller Alfred, referendarz,
ochieberl Franciszek, st. asesor,
ip£r - Sroka Franciszek, kierownik działu,
Dr - Szklarzewicz W ładysław , referendarz, 
fu rek  Zdzisław, st. asesor,
Zwirski W ładysław , kierownik działu.

Grupy członków wylosowanych po myśli §§ 104 
i 105 ord. służbowej oraz § 3 Regulaminu dla Izb 
Dyscyplinarnych i  z uwzględnieniem postanow ień 
ustawy z  dnia 3 października 1923 r. Dz, U, R. P- 
N*-. 116, poz. 924.

G R U P A  I.

Pracow nicy z działu służby pociągowe):

L Batheld Jan, kond. I kb,
2- Cekiera Józef, kier. poc. II kl.,
3- Chmura W ojciech, kond. II kl.,
4- Dzieża W ojciech, hamulcowy,
3- Gąsior Karol, kier. poc. II kl.,
6- Jonak  Kazimierz, kond. II kl.,
L Krawczyk Stanisław , kond. II kl.,

N atanek W incenty, hamulcowy,
9- Pasternak  Antoni, kier. poc. II kl-, 

fO- Paździer Jan, kier. poc. II kl.,
|L  Polak Stefan, hamulcowy,
J2. Szeląg Franciszek, kond- II kl.,

Szewczuk Jan, kond. II kl.,
|4. Strózik W ojciech, kond. I kl.,
|5. Szczerbowski W iktor, hamulcowy,

Szydłowski Ludwik, kond. II kl-,
J '- W asus Jan, hamulcowy,

Zapalski Stanisław, hamulcowy.

G R U P A  II.

Pracow nicy z działu służby ruchu:

L Bąk Paweł, asesor.,
2- Borowiejski Adam, adjunkt,
3- Chwalibóg Andrzej, st. magazynier,
4- Drelicharz Jakób, st. ustawiacz, 
a- Hytros Teodor, przetokowy,
6- Jaglarz Karol, przetokowy,
T Jarzyna W ojciech, adjunkt,

Kochański W ładysław , st. asesor,
9- K rupa Józef. st. ustawiacz,

*9- Pollak Ernest, st. asystent,
G. Popiela Franciszek, adjunkt,
|2 . Rożkowicz W ojciech, st. stacyjny,
|3. Ślusarek Stanisławy przetokowy,

Szklarski Andrzej, st. przetokowy,
5. W eber W ładysław , st. asesor, 

fo. W itkowski Antoni, st strażnik,
IR ^ yz£a *Ian ' SL zwrotniczy,
®- 2egartow ski Stanisław, magazynowy.

G R U P A  III.
Pracow nicy z działu służby budow y i konserw acji:

p Abramowicz Abracham , referendarz.
• Borowski Kazimierz, st. asystent.

3. Inż, Dalewski Emil, kier. działu,
4. Gaszczyk Emilja, st. asystent,
5. Janow ski Antoni, st. asystent.
6. Inż, K atz Oskar, kierownik działu,
7. Kaw alla Ryszard, asesor,
8. Klasa Józef, st. woźny,
9. Kw iatkowski Władysław, st, asesor.

10. M agdziński Kazimierz, st. asesor,
11. Mustyanowicz Franciszka, st, asystent.
12. Rawczyński Józef, adjunkt,
13. Rogoziński Mikołaj, st. technik,
14. Rosthal Benjamin, zast, nacz. S. U. K..
15. Spytkowski Rudolf, mont. sygn.
16. Tatina Jan, technik,
17. Tellek W ładysław , st. asesor,
18. Inż. W ildfeuer M aurycy, referendarz.

G R U P A  IV.

Pracow nicy z działu służby parow ozow ej i w arsztatow e):

1. Inż. Furgang Mojżesz, st, referendarz
2. Inż. G rabczak Andrzej, kierow nik działu,
3. Gąsiorowski Leon, prow, zawiad. sekcji w arszta

towej,
4. Jag ła  Jan, pom. masz, II kl.,
5. K apusta Franciszek, palacz,
6. K otarba Stanisław, masz. I kl.,
7. Kulawiak Józef, pom. masz. II kl..
8. O rżądała Izydor, podmajstrzy,
9. P ietrzykow ski Tadeusz, st. technik.

10. Przendzik Józef, masz, II kl.,
11. R uppert Gustaw, pom, masz. II kl.,
12. Skoczyński Kazimierz, masz. II kl..
13. Tomasik Jan, st. majster.
14. Tryhubczak Zofja, asystent,
15. U rbanek A leksander, st. asesor,
16. W ilkus Józef, adjunkt,
17. W ójcik Józef, pom. masz. II kl.,
18. Zemanek Leonard, instruktor.

G R U P A  V.

Pracow nicy z pozostałych działów  służby:

1. Borski Franciszek, st. asystent,
2. Figwer Franciszek, st. wcźny,
3. G ettw ald W andalin, adjunkt,
4. H intzinger Marjan, st. asesor,
5. Kania Andrzej, asesor,
6. Kasiewicz Tadeusz, st. asesor,
7. M enchik Jan, asesor,
8. Olinkiewicz Jakób, st. asesor,
9. Mgr. Oplustil Rudolf, kierow nik działu.

10. Ormicki Fryderyk, kierownik działu.
11. Piękos Andrzej, adjunkt,
12. Romański W ładysław , st. technik,
13. Inż. Rosenstok Emil, kierownik działu.
14. Mgr. Solecki Leon, kierow nik działu,
15. Mgr. Świderski Mieczysław, st. kontroler wydz.
16. Tukatsch Józef, st. asesor,
17. Święch W incenty, st, asesor,
18. W ójcik Józef, asesor.
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Skład Izby Dyscyplinarnej 
Dyrekcji Kolei Państwowych we Lwowie na r. 1929,

W myśl § 104 p. i  i 2 obowiązującej w Mało- 
polsce ordynacji służbowej dla pracowników kolejo
wych zostali zamianowani:

Pzewodniczący.

Swaton Zugmunt, W iceprezes Dyrekcji kolei pań
stwowych.

Członkowie upoważnieni do zastępstwa przewodni
czącego.

Dr. Kłodnicki Stanisław, Naczelnik Wydziału oso
bowego,

Dr. Świgost Stanisław, Naczelnik Wydziału handlo
wo - taryfowego,

Mgr. Górski Józef, Naczelnik Wydziału prawnego, 
Mgr. Planeta Jan, Zastępca Naczelnika Wydziału 

osobowego p. o. Naczelnika biura Zarządów 
małopolskich kolei lokalnych.

Członkowie proponowani do zamianowania,

Piasecki Ludwik, Naczelnik Wydziału rachunko
wego,

Inż, Swoboda Michał, kierownik działu, Wydział 
drogowy,

Mgr. Cramer Feliks, starszy referendarz, kontroler 
eksploatacyjny.

Wydział eksploatacyjny,

Czapor Antoni, kierownik działu, Wydział osobowy, 
Inż. Bohosiewicz Andrzej, kierownik działu. Wydział 

mechaniczny,
Inż. Mańkowski Juljusz, kierownik działu. Wydział 

drogowy.
Skałowski, Władysław, kierownik działu. W ydział 

Zasobów,
Wójcik Bronisław, kierownik działu, Wydział Kon

troli dochodów,
Kapłański Bronisław, referendarz p. o. kierownika 

działu, Wydział eksploatacyjny.
Mgr. Kołodziej Wiktor, referendarz, Wydział praw

ny.

Wylosowani zostali:

G R U P A  I.

Pracow nicy z działu służby pociągow ej:

1. Warcaba Michał, kierownik pociągu II kl„
2. Zgórkiewicz Ludwik, kierownik pociągu I kl.,
3. Siuszka Andrzej, kierownik pociągu II kl.,
4. Bilecki Teodor, kierownik pociągu II kl.,
5. Pleszowski Jan, kierownik pociągu I kl.,
6. Dąbrowski Jan, kierownik pociągu II kl.,
7. Saworyn Antoni, kierownik pociągu II kl.,
8. Ptaszyński Karol, kierownik pociągu II kl.,
9. Łoziński Hieronim, kierownik pociągu II kl„

10. Gerlach Józef, hamulcowy,
11. Śliwa Michał, kancelista I. kl. p. o. konduktora,

12. Komorowski Bazyli, hamulcowy,
13. Kopaczyński Emil, hamulcowy.
14. M ortyn Mikołaj, kondukotr II kl.,
15. M asztelarz Michał, konduktor II kl..
16. Biskup Antoni, konduktor II kl.,
17. W ielgosz Stanisław, konduktor II kl.,
18. M aszczak Antoni, hamulcowy.

G R U P A  II.

Pracow nicy z działu służby ruchu:

1. Huczyński Antoni, asesor.
2. Kossowski Eugenjusz, adjunkt,
3. Krechowski W ojciech, kontroler eksploatacyjny,
4. Drewnicki Jan , adjunkt,
5. K reutzer M aurycy, adjunkt.
6. Lachowicz Juljan, asesor.
7. R ępała Tadeusz, starszy asystent,
8. Tkaczyk Michał, starszy asystent,
9. B ecker M arjan, starsza asystentka.

10. P iątkow ski Stefan, starszy asystent,
11. Biliński Stanisław , starszy kancelista.
12. Hegediis Stanisław , podmajstrzy,
13. W olański Jan , starszy zwrotniczy.
14. Daniluk Olga, asystentka,
15. K araś Jan, starszy strażnik  kolejowy,
1.6 Rylwiński Stanisław , starszy przetokowy,
17. Rzeszotnik M ateusz, ustawiacz.
18. Kolasa Stanisław a, asystentka.

G R U P A  III.

Pracow nicy z działu służby budow y i konserwacji:

1. Lorenz Józef, starszy zawiadowca odcinka sy
gnałowego,

2. Sagański Józef, adjunkt,
3. Balcar Alfons, technik,
4. W ojtasiewicz Tadeusz, asesor,
5. Mięsowicz Michał, zawiadowca odcinka sygna

łowego I kl.,
6. Knobloch Klemens, zawiadowca odcinka sygna

łowego II kl.,
7. Sieniutowicz Jan, rządca gmachu,
8. Mitis Eugenjusz, m onter sygnalizacji I kl„
9. Gall Antoni, starszy m onter sygnalizacji.

10. Gdula Leon, ślusarz mostowy,
U . Baran Jan, m onter sygnalizacji I kl„
12. Dąbrowski W łodzimierz, ślusarz mostowy,
13. Krawczyszyn Józef, starszy magazynowy,
14. W inczura Józef starszy magazynowy,
15. Swoboda W ładysław , starszy woźny,
16. Śmidowicz Janina, asystentka,
17. W ischnowitz Henryk, asystent,
18. Bąk Jan, starszy torowy.

G R U P A  IV.

Pracow nicy z działu służby parow ozow ej i w arsztatow ej:

1. Tarnaw ski Michał, zawiadowca sek c ji ' w arszta
tu  II kl.,

2. Kowalski Karol, pomocnik zawiadowcy sekcji
w arsztatu , •

3. M ajer Michał, pom. zawiad. sekcji warsztatu,
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4. M ark Ferdynand, zawiadowca sekcji w arsztatu
II ki.,

5- Sokołowski Józef, adjunkt,
6. Schneider August, werkm isfrz I kl..
7. S teiner Antoni, rew ident wagonów I kl.,
8. Hrynek Jan , majster,
9. Siemaszkiewicz W ładysław , starszy majster, 

Szczepaniak Michał, majster.
Kozłowski Stanisław, m aszynista II kl.,

12. W agner Bronisław, m ajster,
|3 . W ieliczko Joachim, podmajstrzy,
1^. średniaw a W ojciech, starszy woźny.
15. Rogalski Stanisław , podmajstrzy,
16. M aciopa Józef, palacz parowozowy I kl.,
1̂ - M ączka Józef, starszy palacz parowozowni,
13. Choroszy Józef, zwrotniczy II kl.

G R U P A  V.

Pracow nicy z pozostałych działów  służby:

Inż. Sternhell Izrael Izydor, starszy referendarz,
2. Kw iatkowski W ładysław , starszy asesor,
3. Kamiński Franciszek, starszy asesor,
4. H erbst August, asesor,
5. Mgr. G eyer Stanisław, referendarz,
6. K rajew ski Ludwik, asesor.

Schlindler Marja, starsza kancelistka,
3. K leinw achter Helena, starsza kancelistka, 

K ram er Ignacy, starszy asystent,
'0- Kamińska Elżbieta, starsza asystentka.
11. Chmura Jul ja, starsza asystentka,
'2. Jazow iecki Michał, starszy m agazynier zasobów,
13. M ayerburg Franciszek, magazynier,
14. W róblewski Jan , starszy magazynier,
15. Dziuk Antoni, starszy woźny,
16. Sydor Zacharjusz, starszy woźny,
17- Sienicki Piotr, magazynier,
13. Okin Schie magazynier.

Skład Izby Dyscyplinarnej 
Dyrekcji Kolei Państwowych w Stanisławowie 

na rok 1929.

W myśl § 104 p. 1 i 2, obowiązującej w Mało- 
Polsce ordynacji służbowej dla pracowników kolejo
wych zostali zamianowani:

P rzew odniczący;

Dr. Grauer Jakób, Wiceprezes D. K. P„

Członek upoważniony do zastępstw a przew odni
czącego:

Kadzięda Jan, Naczelnik Wydziału.

Członkow ie:

Specht Ferdynand, starszy referendarz k. p., 
Kamiński Adolf, kierowni kdziału,
Inż. Serem et Józef, kierow nik działu.
£?szka Kazimierz, kierow nik działu,
Kuśiba Tadeusz' kierownik działu,

A ncuta M arcin,i kerow nik działu,
Krem buszewski Leopold, kierow nik działu.
Inż. M ahler Juljusz, kierownik działu.
Koczerski Mieczysław, asesor,
T a tara  W ładysław , asesor.

W myśl §§ 104 ust. 3 i 105 ord. służb., oraz § 3 
reguł, dla Izb Dyscyplinarnych i rozporządzenia M. 
K. z dnia 26 listopada 1925 r. Nr. 1/16549 25 wyloso
wano dla pojedyńczych grup Izby Dyscyplinarnej na
stępujących członków:

G R U P A  I.

1. Ogonowski Mikołaj, kierow nik pociągu II kl.,
2. Czyż Ignacy, kierow nik pociągu II kl.,
3. O bierek Jan , kierownik pociągu II kl.,
4. G eruszyński Jan, kierow nik pociągu I kl.,
5. K ierniakiewicz Michał, kierow nik pociągu I kl.,
6. K rzak Michał, kierownik pocągu I kl..
7. Bagan Łukasz, kierow nik pociągu I kl.,
8. Litwinko A leksander, kierow nik pociągu II kl.,
9. Fidkowski Franciszek, konduktor II kl.,

10. Heksel Edmund, konduktor II kl„
11. Kusznierz Franciszek, konduktor I kl.,
12. Dziurzyński Leopold, konduktor I kl..
13. Adam owski Antoni, konduktor II kl.,
14. Jacyków  Bazyli, hamulcowy,
15. Dąbrowski Józef, hamulcowy,
16. Banat Jan , hamulcowy,
17. Bulanowski Ferdynand, konduktor II kl..
18. Koropacki Rudolf, konduktor II kl.

G R U P A  II.

1. Dobrzański W ładysław , starszy asesor.
2. Cieśluk Juljan, asesor,
3. Kochański Piotr, asesor,
4. Hollender Stanisław, asesor,
5. Krzywiński Józef, adjunkt,
6. Kikiewicz W acław, asesor,
7. Sokołowski W ojciech, starszy magazynier,
8. Jagielski Roman, starszy asystent.
9. Littm ann Hermann, starszy magazynier,

10. M atusów Michał, starszy ustawiacz,
11. Smenda Jan, starszy asystent,
12. Lewandowski Kazimierz, starszy asystent,
13. H orak W acław , starszy stacyjny,
14. K ajetański Grzegorz, magazynowy.
15. Haczkiewicz Jakób, zwrotniczy I kl.,
16. A tam aniuk Piotr, starszy stacyjny,
17. M akarewicz Franciszek, zwrotniczy II kl.,
18. W ywiórski W alenty, starszy przetokowy.

G R U P A  III.

1. Inż. Biliński Jarosław , referendarz K .P..
2. Inż. Dziekońskj W łodzimierz, Naczelnik Sekcji

U. K„
3. Lisiewicz Michał, asesor.
4. Gonek Tadeusz, st. asesor,
5. Inż. W ein Klemens, radca k. p. kierownik dział*,
6. Inż. Lammensdorf Stefan, referendarz K, P,.
7. W anke Leopold, zawiadowca odcinka sygnąło- 

. wego I kl., : /
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8. Bednarczuk Jan. zawiadowca odcinka sygnało-
wego II kl.,

9. Daszkiewicz Józef, zawiadowca odcinka sygna
łowego 1 kl.,

10. Bodnarczuk Józef, w erkm istrz I kl..
11. Łaski Michał, m onter sygnalizacji I kl„
12. Leszczyński Józef, starszy m agazynier zasobów,
13. Ludwiński Juljan, podmajstrzy,
14. Blumenfeld Józef, podmajstrzy.
15. W ełykanowicz Michał, starszy torowy,
16. M azurkiewicz Józef, podmajstrzy.
17. Bisaga Franciszek, starszy woźny,
18. Biliński Karol, starszy woźny.

G R U P A  IV.

1. Kohler O ttokar, asesor,
2. Żuk Szymon, adjunkt,
3. Inż. Falk, Joel, referendarz K. P..
4. Inż. M aryański Stanisław, zastępca Naczelnika

W arszt. Gł. II kl.,
5. Inż. Redner Jakób, ikerow nik działu, 
ó. Tom aszewski August, asesor,
7. Dziuganowski Karo. zawiadowca Sekcji W arszt.

II kl..
8. M ajkowski Jan, zawiadowca Sekcji W arszt.

II kl.,
9. W iśniewski W ładysław , starszy majster,

10. Kordysz Paweł, m aszynista II kl..
11. Borysiuk Dymitr, m aszynista II kl.,
12. Serafiński Karol, m aszynista I kl.,
13. A nderle Rudolf, podmajstrzy,
14. Frankiew icz W ładysław , podmajstrzy.
15. Przybyło Jan, podmajstrzy,
16. Peterm ann W ładysław , palacz parowozowni I kl , 
57. Bogdanowicz Stanisław, pomocnik m aszynisty

I kl.,
18. Gom ułka Michał, pomocnik maszynisty II kl.

G R U P A  V.
1. Dr. Hammermann Jakób, kierownik Działu,
2. Duzinkiewicz Jan, kasjer główny,
3. Machles Jakób, asesor, jj
4. Stokłosa Wincenty, kierownik działu,
5. Kostecki Jan, st. asesor,
.6 Kowacz Karol, asesor,
7. Piotrowski Mateusz, starszy magazynowy,
8. Kuźmiński Marceli, starszy magazynier Zasobów,
9. Warth Leopold, adjunkt,

10. Jędrzejewski Józef, drukarz,
11. Sokolnicki Mieczysław, adjunkt,
12. Ziółkowski Michał, starszy woźny,
13. Kalandruk Bazyli, starszy woźny.
14. Rudkowski Franciszek, starszy woźny,
15. Maziar Juljan, magazynowy,
16. Teliszewski Tytus, magazynowy,
17. Kentel Jan, starszy magazynowy,
18. Sutak Marcin, magazynowy.

Skład Izby Dyscyplinarnej 
Dyrekcji Kolei Państwowych w Wilnie na rok 1929.

W myśl „Tymczasowego Regulaminu dla K o
misji Dyscyplinarnej w Okręgu Dyrekcji W ileńskiej" 
(Dz. Rozp. Dyr. W ileńskiej Nr. 2, — 1920 r.] mianuję;

Bolesława Leonarda Piekarskiego, — N aczel
nika W ydziału Prawnego, — Przewodniczącym  K o
misji Dyscyplinarnej, przy Dyrekcji W ileńskiej.

Antoniego Wojciecha Zabielskiego, — Kie
rownika Działu Procesow ego W ydziału Prawnego— 
pierwszym zastępcą Przewodniczącego tejże Ko
misji,

Stanisława Adama Krajowskiego-Kukiela II—
starszego referendarza K. P. W ydziału Prawnego— 
drugim zastępcą Przewodniczącego tejże Komisji.

I. 1096/29.

W yniki IV konkursu dla pracow ników  P. K. P. na w ynalazki, w nioski i projekty .

W dniach 11, 19 i 27 grudnia odbył się w M inisterstwie Komunikacji IV konkurs na wynalazki, 
wnioski i projekty pracowników kolejowych, zmierzające do udoskonalenia gospodarki kolejowej. Nadesłano 
i rozpatrzono 39 prac. Przyznano nagrody za 15 niżej wyszczególnionych prac.

N. b. A u t o r Stanowisko służbowe] Treść pracy Przyzn. 
nagr. zł. Uwagi Komisji

i St. Fuks i Fr. W ojtacha. M aszyniści z parow ozo
w ni Strzem ieszyce Dyr. 
Radom sk, i Sosnow iec 
Dyr. W arszaw skiej.

U doskonalenie ham ulca 
W estinghouse‘a. 900

P raca  p rzedstaw ia wy
nik długoletnich ba
dań, obecnie jednak 
nie będzie mieć za 
stosow ania w obec po
jaw ienia się w o s ta t
nich czasach doskonal
szych konstrukcji.

2 Inż, K azim ierz H irschen- 
feld i H enryk R adzi
szewski.

K ierow nik B iura Techn. 
W arsztat. Gł. W arsza- 
w a-Praga i K ierow nik 
N arzędziam i w ty ch 
że w arsztatach.

P rzenośny ap a ra t do fre
zow ania gniazd szlami- 
kow ych kotłów  paro 
wozowych.

j

Przyrządy  w ykonane i 
w ypróbow ane zasługu
ją na rozpow szechnie
nie.
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N.b. A u t o r Stanowisko służbowe Treść pracy Przyzn. 
nagr. zł. Uwagi Komisji

3 tnż. Kazimierz Hirschen- 
feld i H enryk Radzi
szewski

Kierow nik Biura Techn. 
W arsztat. Gt. W arsza
w a-Praga i K ierownik 
Narzędziam i w tychże 
warsztatach

Przenośna w ytaczarka  
do gniazd zderzaków  
sprzęgieł i belek  zde
rzakow ych.

Przyrządy wykonane i wy
próbow ane zasługują na 
rozpow szechnienie.

4
« - Szablon do ob taczania 

e liptycznych grzybków  
szlamikowych.

1300 Przyrządy  zasługują na 
w ypróbow anie.

5
" Przenośna w y taczarka 

do p rze taczan ia  o tw o
rów  w ścianach sito 
wych.

6 K olasa Józef Z astępca zaw iad. sekcji 
w arsztat, w K rakowie.

P ły tka  ochronna do re - 
sora na  w ypadek p ę k 
nięcia.

100 Podobne pły tk i są s to 
sow ane przy  parow o
zach now ych serji. A- 
u to r zastosow ał do s ta 
rych serii.

7 Lesiak Józef ślusarz w arszt. gł. we 
Lwowie.

K ran m aszynisty do ha
mulców H ardy ego.

250 H am ulce próżniow e nie 
m ają przyszłości na  P. 
K. P.

8 Spath  W iktor

/

m aszynista parowozowy 
S tryj w  Dyr. Lwow
skiej.

U rzędzenie do zatrzym y
w ania pociągów  przed 
zam kniętym  sygnałem.

400 Pom ysł p rzedstaw ia pew 
ne udoskonalenie w 
porów naniu  z u rządze
niam i tego rodzaju.

W ątp liw ą jest możność 
ustaw ien ia  ru rk i w jed
nej odległości od p io 
nowej osi skrajni na 
w szystkich parow o
zach, w obec tego są 
w ątpliw ości w  zasto 
sow aniu przy obecnej 
konstrukcji.

S tankiew icz Grzegorz m ajster parow ozow ni J a 
rosław  w Dyr. Lwow
skiej,

Nowy typ sam osm arują- 
cego się czopa osi 
wagonowej.

250 Z astosow anie w ym agało
by zmiany panew ek i 

maźnic iwagonów, co 
nie jest pożądane i 
prócz tego urządzenie 
skom plikowane.

10 Szynkiew icz W ładysł. U rzędnik w arszt. gł. w 
Bydgoszczy Dyr. G dań
skiej.

T ablica term inów  dla 
szybkiego określania 
dat kalendarzow ych 
każdego okresu  pracy 
przy napraw ie w ago
nów osobow.

300 Zaleca się rozesłać do 
w iadom ości innym Dy- 
rek . dla porów nania z 
innem i tego rodzaju ta 
blicam i i ew entualnie 
zastosow ania.

11 Stelm aszyński Zygmunt U rzędn, w arsztat. W ar- 
szaw a-Praga Dyr. W a r

szawskiej.

K alendarzyk term inarzo
wy do określan ia  te r 
minów każdej operacji 
przy napraw ie w ago
nów.

350 Przyrząd  w rodzaju  po
danego wyżej pod Nr. 
10 , ale mniej skom pli
kow any i łatw iejszy w 
zastosow aniu. Zaleca 
się do zastosow ania.

12 W odzicki Eugenj. U rzędn. w arszt, W arsza- 
w a-P raga  Dyr. W ar- 
szawsk,

K alendarzyk do określe
nia term inów  robót 
kotlarsk ich  zapom ocą 
przesuw nej taśm y z d a 
tami.

200 Zaleca się do zastosw a- 
nia.

13 W ojtuiew icz W acław U czeń technicz. Szkoły 
K olejow, w Brześciu 
nad  Bugiem, Dyr, W i
leńskiej, Syn konduk
tora,

P ro jek t u rządzenia do 
zatrzym yw ania p aro 
wozów przed  zam knię
tym sygnałem.

100 U rządzenie przedstaw ia 
w iele do życzenia. W y
różniono ze względu 
na  w ykonanie przez 
ucznia szkoły. Jed n o 
cześnie Komisja uzna
ła  za w skazane zw ró
cić się do Zarządu
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N. b . A u t o r Stanowisko służbowe Treść pracy Przyzn. 
nagr. zł. Uwagi Komisji

Szkoły z zapytaniem , 
czy p raca  nad w yna
lazkam i nie p rzeszka
dzała  w ykonyw ać obo
w iązki w Szkole.

14 Zajączkow ski P iotr B rygadzista warszt. p a 
row ozowego W arsza- 
w a-Główna.

F rezarka  przenośna do 
obróbki luster suw ako
w ych p łaskich  bez 
zdejm ow ania cylin
drów.

550 F rezarka  w ykonana i 
w ypróbow ana zasługu
je na rozpow szechnie
nie.

15 G orzelak W. Zaw iadow ca sekcji w ar
sztat, gł. w  Poznaniu,

F reza rk a  ustaw iona na 
suporcie tokarki.

300 Przyrząd  zasadniczo nie 
nowy, ale w  szczegó
łach  pomyślnie op ra
cowany.

Unieważnienie legitymacji poselskiej.

Unieważnia się z powodu zagubienia legitym a
cję poselską Nr. 140. w ydaną przez Biuro Sejmu 
dnia 27 m arca 1928 r. na imię Janusza Jędrzejew i- 
cza, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Unieważnienie legitymacji urzędniczej.

Unieważnia się z powodu zagubienia legity
mację urzędniczą Nr. 330, wydaną przez Najwyższą

Izbę Kontroli Państw a dnia 16 lutego 1924 r. na imię 
Antoniego Latterm ana R eferenta Najwyższej Izby 
Kontroli Państw a.

Unieważnienie dowodu tożsamości.

Unieważnia się, z powodu zagubienia, dowód 
tożsamości osoby Nr. 211, ważny do dnia 31 grudnia 
1928 r,, wydany przez M inisterstw o Komunikacji na 
imię W ładysław a Kiersznowskiego, Referenta Mi
nisterstw a Komunikacji.

Ministerstwo Robót Publicznych wydało „Przepisy Pomiarowe M etodą Trangulacyjną i Poligonową” 
wydanie II — zatwierdzone Rozporządzeniem Ministra Robót Publicznych z dnia 17 października 1928 r.

Poszczególne egzemplarze w cenie 25 zł. są do nabycia w W ydziale Pomiarowym Ministerstwa 
Robót Publicznych.

N A K Ł A D E M  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I .
D rukarnia Państwow a. Nr. 45270. 19.11.29. 8.000.

W A RU N K I PREN U M ERA TY . A dm in istrac ja  D ziennika U rzędow ego M inisterstw a K om unikacji podaje  do w iado
mości, ,ż p renum era ta  D ziennika U rzędow ego M. K. na rok 1929 w ynosi z?. 8, — półroczna zł. 4. — kw arta lna  zł. 2. — 

P o jed> iczy  numer — groszy 50.


